
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26746

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

31
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

20310 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno de la
Diputación Provincial de León. Objeto: Puesta en marcha herramientas
de  Gestión  de  Expedientes  y  Administración  Electrónica  para
Ayuntamientos de la provincia de León de menos de 20.000 habitantes.
Expediente: 396/17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León.
1.2) Número de identificación fiscal: P2400000B.
1.3) Dirección: Plaza de San Marcelo, 6.
1.4) Localidad: León.
1.5) Provincia: León.
1.6) Código postal: 24002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES413.
1.9) Teléfono: 987292285.
1.10) Fax: 987232756.
1.11) Correo electrónico: contratacion@dipuleon.es
1.12) Dirección principal: http://www.dipuleon.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  72200000  (Servicios  de  programación  de  «software»  y  de
consultoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES413.

6. Descripción de la licitación: Puesta en marcha herramientas de Gestión de
Expedientes y Administración Electrónica para Ayuntamientos de la provincia de
León de menos de 20.000 habitantes.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras (Ponderación: 50%).
9.2) Precio (Ponderación: 20%).
9.3) Criterios de adjudicación no automáticos (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26747

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

31
0

12.1) Nombre: ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACION, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A50878842.
12.3) Dirección: Plataforma Logística PLAZA – Ed. Binary Building  C/ Bari, 39

planta baja – Oficina A .
12.4) Localidad: ZARAGOZA.
12.6) Código postal: 50197.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 423.728,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TARCYL.
16.1.2) Dirección: Pza de la Catedral, 5 .
16.1.3) Localidad: Zamora.
16.1.5) Código postal: 49001.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de octubre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de octubre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de marzo de 2018.

León, 28 de marzo de 2018.- Vicepresidente Tercero
ID: A180022671-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-04T18:30:18+0200




